
36Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.802

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#305260#36#358300>

Extrato da Portaria nº 293/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1983, Processo 
Administrativo n° 202217647000835;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do Contrato nº 011/2022 firmado com 
a empresa AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP, CNPJ: 
21.344.856/0001-54, cujo objeto é a aquisição de 15 (quinze) 
Grades Aradoras para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento a serem distribuídos aos 
municípios goianos.

Nome Função
Déliton Bueno Gestor

Robson Lopes Ribeiro França Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de maio de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#305260#36#358300/>

Protocolo 305260
<#ABC#305263#36#358303>

Extrato da Portaria nº 294/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 1984, Processo 
Administrativo n° 202217647000653;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do Contrato nº 006/2022 firmado com 
a empresa AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP, CNPJ: 
21.344.856/0001-54, cujo objeto é a aquisição de 15 (quinze) 
Grades Aradoras para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento a serem distribuídos aos 
municípios goianos.

Nome Função
Déliton Bueno Gestor
Robson Lopes Ribeiro França Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de maio de 
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#305263#36#358303/>

Protocolo 305263
<#ABC#305265#36#358304>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022

PROCESSO: 202217647000653.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 
001/2022-SEAPA, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022.
OBJETO: Aquisição de Grades Aradoras, para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 

SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP - 
CNPJ/MF n° 21.344.856/0001-54.
VALOR DO CONTRATO: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias de maio de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#305265#36#358304/>

Protocolo 305265
<#ABC#305266#36#358306>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022

PROCESSO: 202217647000835.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 
001/2022-SEAPA, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022.
OBJETO: Aquisição de Grades Aradoras, para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI EPP - 
CNPJ/MF n° 21.344.856/0001-54.
VALOR DO CONTRATO: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 20 de maio de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias de maio de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#305266#36#358306/>

Protocolo 305266

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#305164#36#358195>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 007/2022
Às 10:53 horas do dia 20 de maio de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Agência Brasil Central, homologa a adjudicação referente ao 
Processo 202200028000808, Pregão 007/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1 Produto/Serviço: CABO COAXIAL CELLFLEX LCF 
7/8; IMPEDÂNCIA 50 OHMS
Situação: FRACASSADO

________________________
REGINALDO ALVES NÓBREGA JÚNIOR

Presidente
<#ABC#305164#36#358195/>

Protocolo 305164

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#305157#36#358186>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 147/2022-GOINFRA. 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 130/2022/
GOINFRA CELEBRADO ENTRE A GOINFRA E O MUNICÍPIO 
DE CAVALCANTE, REFERENTE A MANUTENÇÃO E 
MELHORAMENTO DAS VIAS MUNICIPAIS NÃO PAVIMENTADAS 
DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE CAVALCANTE. 
PARTICIPES: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA E O MUNICÍPIO DE CAVALCANTE. 
OBJETO: ADICIONAR O QUANTITATIVO DE 25% DAS HORAS 
CONTEMPLADAS, TOTALIZANDO O MONTANTE DE 404 HORAS 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a985916f


